
миров 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 

(МАДОУ № 6) 

352913, Краснодарский край, город Армавир, улица Маркова 317, т. 5-25-81 
 

 

рская 
 
 
 

Подписан: Стахорская 
Ирина Владимировна 
DN: C=RU, 

П Р И К А З 

02.09.2024 г. OU=Заведующиц, O=МАДОУ 

№ 6, CN=Стахорская Ирина № 01-12/110-ОД 
Владимировна, 
E=madoy_6_arm@mail.ru 
Основание: Я являюсь 
автором этого документа 
Местоположение: место 
подписания 
Дата: 2024.10.14 13:33: 

45+03'00' 
Foxit Reader Версия: 10.1.3 

Об организации аттестации педагогических работников МАДОУ № 6 в 2024 – 

2025 учебном году 

В соответствии со ст. 48, ст. 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», приказом ГБУКК ЦСО от 07 сентября 2023 года № 98 

«Об утверждении Технологической схемы организации и проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, в целях установления квалификационной категории», приказом МОН и 

МП Краснодарского края от 11 сентября 2023 № 47-01-13-17455/23 

«О направлении измерительных материалов по аттестации педагогических работников», 

приказом МОН и МП Краснодарского края от 18 мая 2021 г. № 1614 «Об утверждении 

Положения об аттестационной комиссии министерства образования, науки и молодежной  

политики Краснодарского края для проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления 

квалификационной категории» с изменениями, утвержденными приказом МОН и МП 

Краснодарского края от 31 августа 2023 года № 2508; приказом УО от 2 мая 2023 года № 

314 «О повышении эффективности работы в образовательных организациях 

муниципального образования город Армавир по подготовке и проведению аттестации 

педагогических работников», приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 26 августа 2024 года № 663 «Об 

организации аттестации педагогических работников и руководителей образовательных 

организаций муниципального образования город Армавир в 2024-2025 учебном году», в 

целях соблюдения единых требований к подготовке и проведению аттестации 

педагогических работников, стимулирования их профессионального и личностного 

роста, п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственному за аттестацию педагогических работников Сотниковой  Елизавете 

Алексеевне, старшему воспитателю МАДОУ № 6: 

Утвердить план подготовки к проведению аттестации педагогических работников в 2024 

– 2025 учебном году (приложение 1). 

Ирина 
Влади 

mailto:E%3Dmadoy_6_arm@mail.ru


Утвердить списки и график прохождения аттестации педагогических работников в 2024 

– 2025 учебном году (приложение 2, 3). 

Обеспечить подготовку к проведению аттестации педагогических работников с целью 

установления квалификационных категорий в рамках реализации электронного 

документооборота в 2024 – 2025 учебном году. 

Осуществлять организационно-методическое сопровождение участников 

аттестационных процедур. 

Организовать подачу заявлений педагогических работников на установление 

квалификационных категорий в электронном виде и прикрепление Форм для заполнения 

данных о результатах профессиональной деятельности педагогических работников на 

сайте http://attest.iro23.ru/ до 10 числа каждого месяца. 

Обеспечить размещение и достоверность документов, подтверждающих 

результативность профессиональной деятельности аттестуемого педагога на 

официальном сайте образовательной организации в разделе «Аттестация педагогических 

работников». 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Заведующий МАДОУ № 6 И.В.Стахорская 

 

 
С приказом ознакомлены: Е.А.Сотникова 

http://attest.iro23.ru/


Приложение 1 

Утверждаю 

Заведующий МАДОУ № 6 

  И.В. Стахорская 

Приказ № 01-12/110-ОД 

от 02.09.2024 г. 

 

 
План 

подготовки к проведению аттестации педагогических работников в 2024-2025 учебном году 
 

 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки Ответственный Отметка о 

выполнении  

1 Своевременное обновление пакета 

нормативно-правовых документов  
по вопросам аттестации. 

по мере 

утвержде

ния 

Ст. воспитатель 

Сотникова Е.А. 

 

 

2 Изучение нормативно-правовых 

документов по аттестации педагогических 

работников. 

в течение года Ст. воспитатель 

Сотникова Е.А. 

 

 

3 Ознакомление педагогических работников с 

приказами министерства образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского 

края, управления образования 

администрации МО город Армавир 

по мере 

поступле

ния 

Ст. воспитатель 

Сотникова Е.А. 

 

 

4 Разработка и утверждение локальных актов и 

распорядительных документов по аттестации 

педагогических работников: 

Приказ об утверждении 

состава аттестационной 

комиссии. 

Приказ об организации аттестации 

педагогических работников в 2024-2025 

учебном году план работы по подготовке и 

проведению аттестации педагогических 

работников; 

02.09.2024 г. Ст. воспитатель 

Сотникова Е.А. 

 

 

5 Формирование списков и подача 

заявлений педагогических работников  

До 10 числа 

каждого 

месяца 

Ст. воспитатель 

Сотникова Е.А. 

 

 

6 Составление графика аттестации 

педагогических работников с целью 

соответствия занимаемой должности 

До 1 

сентября 

2024г. 

Ст. воспитатель 

Сотникова Е.А. 

 

 



7 Организация аттестации 

педагогических работников с целью 

подтверждения соответствия 

занимаемой должности: 

составление перспективного плана- 

графика прохождения аттестации с 

целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности; 

подготовка представлений на 

педагогических работников и 

ознакомление с ними 

аттестуемых; организация работы 

аттестационной комиссии ОО 

(оформление протоколов заседания 

аттестационной комиссии, выписок из 

протоколов); 

оформление в личном деле 

аттестуемых результатов аттестации: 

выписка из протокола заседания 

аттестационной комиссии, внесение 

записи в личную карточку 

работников (форма Т- 2). 

в течение 

года в 

соответств

ии с 

графиком 

аттестации 

  

8 Формирование банка данных о 

наличии у педагогических работников 

квалификационных категорий 

Сентябрь 
2024 г. 

Ст. 

воспитатель 

Сотникова 

Е.А. 

 

9 Внесение изменений и дополнений в 

локальные акты и распорядительные 

документы по аттестации 

педагогических работников в 

соответствии с региональными 

нормативными документами 

По мере 

необходим

ости 

Ст. 

воспитатель 

Сотникова 

Е.А. 

 

10 Оказание консультативной помощи по 

вопросам подготовки и проведения 

аттестации для осуществления 

всестороннего анализа 

профессиональной деятельности 

педагогических работников 

В течение 
года 

Ст. 

воспитатель 

Сотникова 

Е.А. 

 



11 Организационно-педагогические 

мероприятия: 

семинары-практикумы: «Первый 

шаг к аттестации портфолио 

воспитателя»; 

консультации «Электронный 

документооборот аттестация в 

вопросах и ответах»; 

вопросы повестки педсоветов – 

«Современные образовательные 

технологии социально-личностного 

развития детей» 

В течение 
года 

Ст. 

воспитатель 

Сотникова 

Е.А. 

 

12 Мониторинг выполнения критериев и показателей оценки 

профессиональной 

деятельности педагогических работников 

(по таблице критериев и показателей). 

В течение 
года 

Ст. 

воспитатель 

Сотникова 

Е.А. 

 



Приложение 2 
 

 
1.Списки педагогических работников и графики аттестации педагогических работников МАДОУ № 6, аттестующихся в 2024-2025 учебном году с 

целью установления квалификационной категории 

 

№ ФИО Должность Заявленная 

категория 

Сроки подачи 

заявления 

Сведения о предыдущей аттестации  Ссылка на 

документ, 

подтверждающий 

наличие категории 

Подпись  

Квалификационная 

категория 

Срок ее действия 

1 Букреева Светлана 

Владимировна 

Воспитатель Высшая Апрель- май Высшая до  27.05.2025г. пр. МОН И МП 

КК от  

28.05.2020г. № 

1367 

 

2 Савотина Екатерина 

Ивановна 

Воспитатель Высшая Апрель- май Первая до 26.12.2025г пр. МОН И МП 

КК от 

29.12.2020г № 

3559 

 

3 Конорезова Любовь 

Александровна 

Музыкальный 

руководитель 

Высшая Март -апрель Первая до 27.02.2026 пр. МОН И МП 

КК от 

01.03.2021г № 

525 

 



2. Список педагогических работников 

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДЕТСКОГО САДА № 6, 

аттестуемых в 2024-2025 учебном году для 

установления первой квалификационной категории 
 

 
 

№ п/п ФИО Место работы 

педагогического 

работника 

Должность Направление по 

должности 

«учитель», 

«педагог 

дополнительного   

образования» 

Сроки подачи 

заявления 

Подпись  

1 Ткаченко Ирина 

Сергеевна 

МАДОУ № 6 Воспитатель - сентябрь- 

октябрь 

- 

2 Степанова Елена 

Геннадьевна 

МАДОУ № 18 Педагог- 

психолог 

- сентябрь- 

октябрь 

- 



3. Список педагогических работников, 

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА № 6, 

аттестуемых в 2024-2025 учебном году 

для установления соответствия занимаемой должности 

 

 
Педагогических работников, аттестуемых с целью установления соответствия занимаемой 

должности в 2024-2025 году нет. 



Приложение 3 

 

 
График 

подачи заявления для аттестации на первую/высшую квалификационную категорию 
 

 
 

ФИО Срок 

Ткаченко Ирина Сергеевна сентябрь 

Степанова Елена Геннадьевна сентябрь 

Конорезова Любовь Александровна февраль 

Савотина Екатерина Ивановна март 

Букреева Светлана Владимировна апрель 

 


	рская
	П Р И К А З
	Об организации аттестации педагогических работников МАДОУ № 6 в 2024 – 2025 учебном году


